CÔNG TY CỔ PHẦN CƠ KHÍ         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
VÀ KHOÁNG SẢN HÀ GIANG                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Số: 02 /GT-HGM                                      Hà Giang, ngày 05 tháng 03 năm 2014
“V/v Giải trình chênh lệch LNST năm 2013
Giữa BCTC kiểm toán năm 2013 và BCTC tự lập”

                                 Kính gửi: -   Ủy ban Chứng khoán Nhà nước
· Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

1. Tên Công ty: Công ty cổ phần Cơ khí và Khoáng sản Hà Giang
2. Mã chứng khoán: HGM
3. Địa chỉ trụ sở chính: Số 390, đường Nguyễn Trãi, TP Hà Giang, tỉnh Hà Giang.
4. Điện thoại: 02193867533; 02193866708;  Fax: 02193867068
Căn cứ số liệu BCTC quý 4 năm 2013 do công ty tự lập và BCTC đã kiểm toán năm 2013:
	Lũy kế LNST năm 2013 theo BCTC công ty tự lập
	LNST năm 2013 theo BCTC kiểm toán năm 2013
	Chênh lệch
	Tỷ lệ

	87.260.936.833
	86.555.207.991
	705.728.842

0,815%

Công ty cổ phần Cơ khí và Khoáng sản Hà Giang, giải trình chênh lệch lợi nhuận sau thuế năm 2013 giữa Báo cáo tài chính kiểm toán năm 2013 với BCTC do Công ty lập nguyên nhân như sau:
· Do điều chỉnh thuế TNDN tăng 705.728.842 đồng từ đó làm cho lợi nhuận sau thuế giảm 705.728.842 đồng so với Báo cáo tài chính công ty tự lập.
Vậy Công ty cổ phần Cơ khí và Khoáng sản Hà Giang, Báo cáo giải trình để quý UBCK Nhà nước và Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội được rõ./.

Nơi nhận                                                         GIÁM ĐỐC
· Như trên
· Lưu CT

                                                              Trịnh Ngọc Hiếu